
1 

 

Základní škola a Gymnázium Vodňany 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
za školní rok 2022/2023 

dle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení    Otisk razítka     Podpis ředitelky školy 

25.9.2023  



2 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole         3 

2. Charakteristika školy         4 

2.1. Materiálně technické zabezpečení budov      5 

3. Základní údaje o školské radě        7 

4. Základní škola          8 

4.1. Výuka           8 

4.2. Vzdělávací program         9 

4.3. Integrace žáků s OMJ         11 

4.4. Školní družina          11 

4.5. Akce pro žáky pořádané školou       12 

4.6. Školní jídelna          12 

4.7. Zápis           13 

4.7.1. Zápis do 1. třídy        13 

4.7.2. Zápis do přípravné třídy       13 

4.8. Vycházející žáci         14 

5. Gymnázium          16 

5.1. Výuka           16 

5.2. Vzdělávací program         17 

5.3. Maturitní zkouška         18 

5.4. Přijímací řízení         18 

5.5. Akce pro studenty pořádané školou       19 

6. Pracovníci školy          19 

6.1. Pedagogičtí pracovníci        19 

6.1.1. Hospitační činnost        23 

6.1.2. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  24 

6.2. Nepedagogičtí zaměstnanci        24 

7. Kontrolní činnost          26 

8. Prevence rizikového chování        26 

9. Hospodaření          27 

10. Projekty realizované z cizích zdrojů       27 

11. Závěrečná ustanovení         28 

Seznam příloh          29 

  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A GYMNÁZIUM 

VODŇANY 
Sídlo školy 

Alešova 50 

389 01 Vodňany  

Zřizovatel 

Město Vodňany  

Nám. Svobody 

389 01 Vodňany 

Údaje o vedení školy 

Ředitel školy:   Mgr. Barbora Křížková Louženská 

Zástupci ředitele: PhDr. Martin Schacherl, Ph.D. 

   pověřen vedením Gymnázia 

Mgr. Iva Bukačová  

Mgr. Filip Marek 

pověřeni vedením budovy Alešova 

Mgr. Romana Chloupková 

Mgr. Zuzana Libičová  

pověřeny vedením budovy Bavorovská 

Kontaktní údaje 

Telefon:  383 311 311 

e-mail:    info@zsgvodnany.cz 

web:   www.zsgvodnany.cz, www.gymnaziumvodnany.cz 

http://www.gymnaziumvodnany.cz/


4 

 

2. Charakteristika školy 

Škola poskytuje základní a střední vzdělání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Je školou bez speciálního 

zaměření. Připravuje své žáky pro další studium a životní praxi. Má devět ročníků základní školy, které 

se člení na 1. a 2. stupeň. První stupeň tvoří třídy 1. – 5. ročníku, druhý stupeň třídy 6. – 9. ročníku. 

Gymnázium má 8 ročníků a člení se na 1. - 4. ročník nižšího gymnázia a 1. – 4. ročník vyššího gymnázia.  

Obory vzdělání dle nařízení vlády č.689/2004 

Sb. o soustavě oborů v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělání, ve znění pozdějších 

předpisů   

79-01-C/01 Základní škola 

79-41-K/81 Gymnázium 

79-41-K/41 Gymnázium 

Cílem školy je vytvořit u žáků pozitivní vztah ke vzdělávání a motivovat ho k celoživotnímu učení. K 

výuce jsou využívány odborné učebny, laboratoře, multimediální učebny, učebny výpočetní techniky, 

tělocvičny i venkovní prostory. V případě distanční výuky vzdělávání probíhá primárně skrze MS Teams 

(email, chat, skupinová setkání), škola se snaží také přizpůsobit vzdělávání individuálním podmínkám 

žáků. Škola je otevřená žákům se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním, sociálním 

znevýhodněním, žákům talentovaným i žákům mimořádně nadaným. Škola rozvíjí zájmové vzdělávání 

ve školní družině a poskytuje školní stravování žákům i zaměstnancům škol. Součástí školy je Školní 

poradenské pracoviště. Škola má zbudován bezbariérový přístup do většiny prostor. 

Základní škola a Gymnázium Vodňany vznikla dne 1. 1. 2016 jako příspěvková organizace s právní 

subjektivitou sloučením tří, do té doby samostatných subjektů; a to základní školy v Alešově ulici, 

základní školy v ulici Bavorovská a Gymnázia Vodňany. Zřizovatelem všech tří zmíněných subjektů bylo 

Město Vodňany. V současné době je provoz školy zajištěn ve třech budovách s kapacitou 990 žáků 

základní školy a 272 žáků gymnázia. 

Hlavním sídlem školy je budova v centru města v Alešově ulici, kde je působiště ředitelky školy, výuka 

zde probíhá od 1. – 9. třídy. V Bavorovské ulici se nachází další část školy. Pro studenty gymnázia je 

vyhrazen jeden samostatný pavilon. Žáci základní školy se učí v oddělených částech budovy. Výuka 

probíhá ve všech devíti postupných ročnících. Třetí budova se nachází ve Výstavní ulici. Zde jsou k 

dispozici čtyři třídy, ve kterých se učí žáci od 1. do 3. ročníku.  



5 

 

PROSTOROVÉ ČLENĚNÍ 

Budova Alešova 

Budova byla postavena v roce 1900 jako velkoryse řešený třípodlažní dům s novorenesanční fasádou. 

Dva příčné trakty jsou spojeny podélným traktem při hlavní fasádě a ohraničují rozsáhlý školní dvůr. K 

jižnímu křídlu přiléhá přístavba, ve které je školní jídelna a školní družina. Budovy prošly celkovou 

rekonstrukcí jak zvenku, tak zevnitř. Jsou vybavena moderním nábytkem i pomůckami. 

Budova Bavorovská 

Areál školy v Bavorovské ulici využívá základní škola a gymnázium. Stavba byla dokončena v roce 1977. 

V současné době tvoří areál pět pavilonů, revitalizované venkovní prostory školní zahrady a venkovní 

učebny, multifunkční venkovní sportovní areál. Pavilony jsou zatepleny a mají vyměněná plastová 

okna. Součástí je školní jídelna.  

Nově byl postaven areál X a předán škole do užívání v březnu 2022. Jeho výstavba byla 

spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Pavilon je určen pro 

jazykovou, polytechnickou a přírodovědnou výuku. V budově se nachází dvě nadzemní podlaží. Do 1. 

patra je umožněn vstup osobám s postižením osobním výtahem. V přízemí pavilonu se nachází šatny, 

učebny Přírodopisu, Chemie a Fyziky, Kybernetiky a Dílny. V dalších prostorech jsou kabinety pro 

pedagogy. V patře pavilonu je vybudovaná moderní jazyková učebna, učebna Informatiky a učebna 

Ručních prací pro 1. i 2. stupeň.  I v tomto patře se nachází příslušné kabinety pro učitele.  Všechny 

učebny jsou vybaveny nejmodernějším technickým zařízením. V obou podlažích se nachází sociální 

zařízení. 

Budova ve Výstavní ulici 

Budova se nachází v areálu mateřské školy. Nachází se zde 4 třídy 1. stupně základní školy. Jsou zde 

menší prostory pro školní družinu, ale také prostorný venkovní areál s venkovní učebnou na podporu 

výuky přírodovědných předmětů a zájmového vzdělávání.  

2.1 Materiálně technické zabezpečení budov 

Vybavení školy umožňuje plnění výchovně vzdělávacích cílů. Pracoviště v různých budovách školy mají 

ale podmínky nevyrovnané.  

Budova v Alešově ulici  



6 

 

Každá třída má svou kmenovou učebnu, v některých předmětech navštěvují žáci odborné učebny, k 

nimž přiléhají příslušné kabinety. Přírodovědné předměty, cizí jazyky, informatika, svět práce a 

výtvarná výchova se vyučují v odborných učebnách. Jedná se o učebny fyziky, přírodopisu a chemie, 

dílen, dvě počítačové učebny a informační centrum (zařízené jako multimediální učebna), dále o 

žákovskou kuchyňku, učebnu jazyků a učebnu výtvarné výchovy. Ve škole je k dispozici knihovna. Škola 

má dvě tělocvičny s přilehlými nářaďovnami. Vzhledem k omezeným prostorům část výuky probíhá ve 

víceúčelové hale. Většina kabinetů je vybavena novým nábytkem, pomůcky jsou přehledně uloženy, 

jsou postupně obměňovány. Odborné učebny jsou postupně vybavovány novým nábytkem a 

zařízením. Všechny kmenové učebny jsou vybaveny didaktickou technikou s přístupem na internet. 

Budova má pouze školní dvůr, tělovýchovné aktivity v jarním a podzimním období probíhají na Sokolské 

louce nebo v areálu v Bavorovské ulici.  

Budova v Bavorovské ulici  

Každá třída má svou kmenovou učebnu, v některých předmětech navštěvují žáci odborné učebny. V 

pavilonu základní školy se nachází žákovská kuchyňka. Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní 

technikou. V pavilonu gymnázia jsou dvě odborné učebny jazykové, jedna informatiky a výpočetní 

techniky, specializovaná učebna fyziky, chemie a biologie. Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní 

technikou. V nově postaveném pavilonu X se nacházejí učebny Přírodopisu, Chemie a Fyziky, 

Kybernetiky, Dílny, Jazyková laboratoř, Informatiky a Ručních prací pro 1. i 2. stupeň. Odborné učebny 

využívají žáci základní školy i gymnázia. Hodiny tělesné výchovy probíhají v tělocvičně a sportovním 

areálu, část výuky ve víceúčelové hale města Vodňany. Výhodou je venkovní sportovní zázemí. V době 

přestávek mohou žáci také využívat vnější oddychové zóny vybavené stoly na stolní tenis a 

streetballovými koši.  

Budova ve Výstavní ulici  

Každá třída má svou kmenovou učebnu. Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní technikou. K výuce 

tělesné výchovy je využívána víceúčelová hala města Vodňany. V areálu bylo vybudováno hřiště a 

oddychová zóna.  

  



7 

 

3. Základní údaje o školské radě 

Ve školním roce 2020/2021 školská rada pracovala v následujícím složení: 

Složení školské rady  Titul, jméno, příjmení 

1. Zástupci organizace Mgr. Luděk Polák - předseda 

 Mgr. Alexandra Jedlisková 

 Mgr. Iva Vokatá 

2. Zástupci zákonných zástupců nezletilých 
žáků 

Ing. Petra Plachtová 

 Bc. Pavla Tischlerová 

 Bc. Martin Hanzlík 

3. Zástupci zřizovatele Ing. Tomáš Bednařík 

 Mgr. Ladislav Vovesný 

 Jindra Procházková - místopředseda 

 

Školská rada se v uvedeném složení ve školním roce 2022/2023 sešla dvakrát. 

Členové školské rady v průběhu školního roku projednali Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2022/2023, Výroční zprávu o hospodaření školy za rok 2022, projednali změny v ŠVP, byli informováni 

o aktivitách školy.  

 

 

  



8 

 

4. Základní škola 

4.1 Výuka  

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka ve 38 třídách pro 877 žáků základní školy. 

ročník počet tříd počet žáků k 30.9.2022 

1. ročník 5 98 

2. ročník 5 109 

3. ročník 4 99 

4. ročník 4 99 

5. ročník 4 103 

6. ročník 4 90 

7. ročník 4 104 

8. ročník 4 97 

9. ročník 4 78 

celkem 38 877 

Průměrný počet žáků ve třídě  23,08 

 



9 

 

4.2 Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání nese název „Škola pro život“ (od 1. 9. 2022). Podle 

tohoto vzdělávacího programu se vzdělávají všichni žáci základní školy. 

Cílem vzdělávání na naší škole je vychovat samostatně a zdravě uvažujícího člověka. Naučit ho odolávat 

příliš snadným a malicherným věcem. Nevzdávat svá přání a umět se vypořádat s občasným nezdarem. 

Aby si již na začátku svých školních let uvědomoval, že jeho budoucí existence závisí z velké části na 

jeho osobnosti, přístupu k práci a k lidem kolem sebe. Právě zavedení dvou nových předmětů 

Dramatická výchova na 1. stupni a Výchova pro život na 2. stupni by mělo přispět u žáků k rozvíjení 

praktických dovedností s využitím v osobním životě a k osvojování a uplatňování zdravého životního 

stylu.  

• Chceme svým žákům předávat zkušenosti a svým osobním příkladem přispět k jejich 

budoucímu kvalitnímu životu. Tím chápeme zdravé vztahy mezi žáky a učiteli, mezi žáky a 

ostatními zaměstnanci školy, mezi žáky navzájem založené na základních pravidlech slušného 

chování a jednání, vzájemné tolerance a pomoci. Chceme žákům předávat náměty k zdravému 

způsobu života, tělesnému, duševnímu i sociálnímu.  

• Chceme své žáky vést k životu smysluplnému. Učit je hodnotit reálně sebe, své možnosti, 

oceňovat ostatní, umět se rozhodovat, umět se orientovat ve složitostech dnešního světa. 

Naším cílem je kvalitní start našich žáků do budoucího života.  

• Chceme svým žákům vytvořit předpoklady k životu spokojenému. Každý by měl zažívat úspěch, 

pocit pokroku a zlepšení, přijít na to, co umí, co má rozvíjet, aby žil a pracoval spokojeně pro 

sebe, svou rodinu i celou společnost.  

• Chceme, aby se naši žáci všestranně rozvíjeli a zároveň, aby nacházeli svá osobní specifika, 

mohli se vzdělávat podle svých individuálních možností. Budeme dále rozvíjet to, co se nám 

dosud dařilo, výuku cizích jazyků a sportovní aktivity.  

• Chceme pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, 

sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve 

volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života.  

• Chceme pomoci těm, kteří mají složitější podmínky sociální, zdravotní a jiné. Poskytneme jim 

ve spolupráci s odborníky odpovídající individuální přístup, začleníme je do tříd s ostatními 

žáky a za využití podpůrných opatření jim umožníme přípravu na budoucí život. Jsme škola, 

která je připravena pomoci dětem, cizincům, v případě krizové mezinárodní situace. 



10 

 

Učební plán vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – „Škola pro život“   

Viz Příloha 1  

Volitelné předměty  

název volitelného předmětu zařazení 

Konverzace v cizím jazyce 7. - 9. roč. 

Seminář z českého jazyka 7. - 9. roč. 

Seminář z matematiky 7. - 9. roč. 

Přírodovědný seminář 7. - 9. roč. 

Společenskovědný seminář 7. - 9. roč. 

Sportovní hry 7. - 9. roč. 

Pracovní praktika 7. - 9. roč. 

Seminář z informatiky 7. - 9. roč. 

Umělecké činnosti 7. - 9. roč. 

 

Nepovinné předměty 

název nepovinného předmětu zařazení 



11 

 

Náboženství 1. st. a 2. st. 

Výsledky vzdělávání v 1. a 2. pololetí školního roku 

Viz příloha č.2 

4.3 Integrace žáků s OMJ  

V souvislosti s pokračujícím válečným konfliktem na Ukrajině zůstávala potřeba integrovat do českého 

vzdělávacího systému žáky z řad uprchlíků. Vzdělávací obsah mohl být dle doporučení MŠMT v souladu 

s “Lex Ukrajina” upraven zejména s ohledem na jazykovou bariéru a aktuální okolnosti bez nutnosti 

ošetření těchto úprav v ŠVP. Úprava vzdělávacího obsahu se zaznamenávala v Plánu pedagogické 

podpory, který byl vytvořen pro každého žáka pouze zápisem v TK. 

Vzhledem k uprchlické vlně migrantů z Ukrajiny, kvůli válečnému konfliktu, naši školu navštěvují žáci z 

Ukrajiny, speciální pedagožky a ukrajinské asistentky (3 ukrajinské asistentky) s nimi byly v pravidelném 

kontaktu. Zajímaly se o jejich materiální vybavenost, úroveň porozumění a snažily se jim poskytnout 

podporu. Někteří žáci potřebovali na adaptaci v novém prostředí více času, pedagogové to respektovali 

a konzultovali se speciálními pedagožkami konkrétní problémy, které byly následně řešeny. Ukrajinské 

asistentky pracovaly s žáky ve skupinách i individuálně, zjišťovaly informace o samotných žácích, 

rodině, možnostech pomoci, ale také se snažily navázat kontakt a zajistit pocit bezpečí.  

Jako škola určená krajským úřadem jsme zajišťovali jazykovou přípravu pro všechny žáky 

s nedostatečnou znalostí českého jazyka formou výuky českého jazyka pro cizince v 7 skupinách pro 

více než 80 žáků.  

4.4 Školní družina  

Činnost školní družiny zajišťovalo 10 vychovatelek v 10 odděleních. Do školní družiny bylo zapsáno 291 

žáků, což je průměrně 29 žáků na jedno oddělení. Školní družina je pro žáky zpoplatněna (100,- Kč/ 

měsíc). 

V rámci činnosti školní družiny se organizují zájmové kroužky.  

 



12 

 

název kroužku zařazení 

Klub zábavné logiky a deskových her 1. st. a 2. st. 

Čtenářský klub 1. st. a 2. st. 

Míčové hry Školní družina 

Sportovní  Školní družina 

Robotika Školní družina 

Dovedné ruce  Školní družina 

Vaření Školní družina 

Doučování Školní družina 

Výtvarný Školní družina 

Šití Školní družina 

Badatelský Školní družina 

Botanický Školní družina 

3D tisk Školní družina 

Hudební Školní družina 

IQ kroužek Školní klub 

Volejbal Školní klub 

Šachy 1. st. a 2. st. 

Individuální logopedická péče 1. roč. 

 

4.5 Akce pro žáky pořádané školou (projektové dny, exkurze, 

přednášky apod.) 

Viz příloha č.3 

4.6 Školní jídelna 

Při základní škole jsou provozovány 2 školní jídelny, kde si žáci i zaměstnanci školy mohou vybrat ze 

dvou hlavních jídel. Systém pracuje na principu objednání on-line pomocí systému Strava, popřípadě 

prostřednictvím čipu. V obou školních jídelnách byl proveden audit Asociací zřizovatelů školních 

jídelen, z.s., šetřením nebyly zjištěny žádné nedostatky. Do obou jídelen byl zakoupen salátový bar. V 

jídelně při budově Alešova bylo nově nastaveno dietní stravování (dieta s omezením lepku a dieta při 

intoleranci laktózy), včetně certifikace (od 1.4.2023). 

Rada města schválila škole vedlejší hospodářskou činnost školní jídelny. Nabízíme veřejnosti obědy 

zhotovené v našich školních jídelnách. Výdej obědů je vydáván do přinesených jídlonosičů, nebo 



13 

 

mohou být zkonzumovány v jídelně. Žáci, kteří navštěvují školu ve Výstavní ulici se stravují v jídelně MŠ 

Vodňany. 

4.7 Zápis  

4.7.1 Zápis do 1. třídy 

Zápis do 1. ročníku základní školy prezenční formou.  Elektronickou formou probíhalo od 15. března do 

31. března 2023 přihlášení k zápisu a ve dnech 14. a 15. dubna 2023 proběhl zápis za přítomnosti dětí 

a zákonných zástupců přímo ve škole standartním způsobem.  

Tabulka-Zápis do 1. ročníku 

Budova Poprvé u zápisu Po odkladu Celkem Žádost o odklad 

Alešova 51 8 59 15 

Bavorovská 34 4 38 9 

Výstavní 24 7 31 7 

celkem 109 19 128 31 

 

Pro školní rok 2023/2024 jsou připraveny k otevření 4 třídy prvního ročníku základní školy. 

4.7.2 Zápis do přípravné třídy 

Zápis do přípravné třídy probíhal ve stejný čas a stejným způsobem jako zápis do ZŠ. K zápisu do 

přípravné třídy se dostavilo 14 zájemců. Přijato bylo 12 dětí. 

Na základě žádosti vydal odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje 

souhlas se zřízením přípravné třídy na období 1.9.2023 – 31.8.2024. 



14 

 

4.8 Vycházející žáci 

Tabulka -Žáci, kteří ukončili školní docházku 

Ročník Počet 

7. ročník 0 

8. ročník 6 

9. ročník 77 

celkem 83 

Tabulka -Žáci přijatí na víceletá gymnázia 

Ročník Počet 

5. ročník 16 

7. ročník 0 

celkem 16 

 

Tabulka – typ školy  

Počet odcházejících/ přijatých žáků do SŠ celkem      

gymnázium víceleté                                                    16 



15 

 

 gymnázium čtyřleté    3 

 střední odbornou školu                              38 

 střední odborné učiliště                                   40 

 umělecké školy     2 

   

 

  



16 

 

5. Gymnázium 

5.1 Výuka  

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka v 8 třídách pro 175 žáků denní formy studia. 

Tabulka – počet žáků  

ročník Počet tříd Počet žáků k 30.9.2022 

Nižší gymnázium   

1. 1 24 

2. 1 16 

3. 1 27 

4. 1 23 

Vyšší gymnázium   

5. 1 31 

6. 1 27 

7. 1 13 

8. 1 14 

Celkem 8 175 



17 

 

5.2 Vzdělávací program 

Cílem gymnázia je důkladná komplexní příprava žáků ke studiu na vyšší odborné a vysoké škole. Proto 

se již od 1. ročníku škola snaží vytvářet kvalitní výchovně - vzdělávací systém. Toho se snaží dosáhnout 

diferenciací na humanitní, přírodovědné a všeobecné obory.  

ŠVP školy je přizpůsoben individuálním potřebám a požadavkům žáků. Velkou motivací pro žáky je 

výuka cizích jazyků, které jsou v současné době neoddělitelnou součástí všeobecné gramotnosti. Výuka 

AJ a NJ na naší škole plynule navazuje na předchozí jazykové vzdělání. Tato výuka je bohatě 

podporována družebními styky s partnerskými školami.  

Vzhledem k neustále rostoucí potřebě získávání a vyhodnocování nových informací je jednou z 

důležitých priorit školy výuka informačních technologií. Škola se také připojuje k celosvětově 

diskutovanému tématu ochrany životního prostředí a snaží se poskytnout žákům velké množství 

informací v rámci ekologické a environmentální výchovy.  

Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání 

Vzdělávací program:  Gymnázium 

Kód vzdělávání:  79-41-K/81 (8-leté), 79-41-K/41 (4-leté) 

Forma vzdělávání:  denní 

Délka vzdělávání:  osmileté, čtyřleté 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  I. - IV. NG 

Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání 1. - 4. VG 

Učební plán  

Viz Příloha 1 

Volitelné předměty  



18 

 

název volitelného předmětu zařazen 

Konverzace v Aj 1. VG, 2. VG, 3. VG, 4. VG 

Seminář a cvičení z Děj 3. VG 

Seminář a cvičení z MAT 2. VG 

Seminář a cvičení z IVT 4. VG 

Seminář z ČJL 4. VG 

Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

název nepovinného předmětu název kroužku 

Náboženství Pěvecký sbor 

 

5.3 Maturitní zkouška 

14 studentů 4.VG školního roku 2022/2023 úspěšně složilo maturitní zkoušku a stalo se absolventy naší 

školy. 

5.4 Přijímací řízení 

V rámci přijímacího řízení do prvních ročníků NG a VG. Přijímáme uchazeče na základě jednotné 

přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky. Přijímací řízení se řídí platnou legislativou. 

Délka vzdělávání 8 let 

Přijímací řízení  

7941K81 

(denní vzdělávání) 

Počet přihlášek celkem 69 

Počet kol přijímacího řízení 2 

Počet přijatých celkem 29 

Z toho v 1. kole 67 



19 

 

Z toho v dalších kolech 2 

Délka vzdělávání 4 roky 

Přijímací řízení 

7941K41 

(denní vzdělávání 

Počet přihlášek celkem 72 

Počet kol přijímacího řízení 3 

Počet přijatých celkem 16 

Z toho v 1. kole 42 

Z toho v dalších kolech 30 

 

5.5 Akce pro studenty pořádané školou (projektové dny, exkurze, 

přednášky apod.) 

Viz příloha č. 3 

6. Pracovníci školy 

6.1 Pedagogičtí pracovníci školy 

Přehled učitelů podle aprobovanosti 

příjmení jméno aprobace 

Bednář Marek Čj, Ov 

Bromová Daniela Čj, Nj 

Bukačová Iva Zástupce ředitele pro 1.st. 



20 

 

Čadková Petra Aj, Nj 

Husová Jana 1. st., Aj 

Chalupská Ingrid 1.st. 

Jedlisková Alexandra 1.st. 

Jůzek Dušan F, Inf 

Křížková Louženská Barbora Ředitelka školy 

Lakomá Eva Rj, Nj, Vv 

Marek Filip Zástupce ředitele pro 2.st. 

Mašátová Marie 1.st. 

Mašková Pavla M, Př 

Nastas Daniela Nj, Výchova pro zdraví 

Palchak                                       Yuliia Aj 

Pišanová Alena 1.st. 

Pribolová                                    Jaroslava 1.st 

Rejžková Olga 1.st. 

Rošický Petr Př, Ch 

Růžičková Hana 1.st. 

Schánilcová Michaela Aj, D 

Suchanová Štěpánka Hv, Aj 

Šídlová Kateřina Učitelka náboženství 

Škudla Pavel 1.st. 

Šmidmajer Vlastimil Tv, Z 

Šmidmajerová Renata 1.st. 

Tíková Anna 1.st. 

Tíková Jitka 1.st. 

Vrácovská Michaela Aj, Čj 

Zíková Soňa M 

Žežulková Tereza 1.st. 

Bárová Lucie 1. st., Aj 

Bečková Tereza 1.st., Aj 

Doležal Vladislav Tv, Z 

Filip Lukáš M, F, Inf 

Grill Jaroslav M, Inf 

Hajíčková Renáta 1. st., Tv 

Chloupková Romana Zástupce ředitele pro 1.st. 

Jakubcová Jana 1.st. 

Kalianková Jana 1.st. 

Kiml Alexandra  Školní psycholog 

Kovářová  Jana 1.st., D, Ov 

Kraťková Jindřiška Aj 



21 

 

 

Školní družina  

Křenková Ladislava 1.st.  

Kubásek Vít Aj, D 

Libičová Zuzana Zástupce ředitele pro 2.st. 

Livečková Miluše Speciální pedagog 

Nováková Gabriela Př, Tv 

Nováková Monika 1.st. 

Nováková Slavíková Štěpánka Čj, Vv 

Petrášová Dana 1.st. 

Remešová Jana Čj, Aj 

Rudovská Radka 1.st. 

Soukupová Daniela Aj, D 

Straka Jan Př, Ch 

Šímová Aneta  1. st 

Šmídová Dagmar Čj, D, Aj 

Špačková Miroslava Čj, D 

Šťástková Lenka 1.st. 

Truhlářová Jitka 1.st. 

Veselý Jan 1.st. 

Vokatá Iva M, Př  

Vršecká Jana Čj, D  

Zhorný Filip Bi, F 

Batistová Květoslava Čj, Ov 

Cakmak Michaela M, Che 

Čejková Milena Čj, Aj 

Hunešová Klára M,F 

Chocholová Květa Z, Zsv 

Kalivodová Ivana M, F 

Karfíková Marie Čj, Nj 

Kochrdová Petra Aj, Nj, Rj 

Melounková Jitka Aj 

Polák Luděk Z, Inf 

Prokeš Josef Učitel náboženství 

Randáková Andrea Nj, D 

Sekyrka Michael Nj, D 

Schacherl  Martin Zástupce ředitele 

Truhlář Jaroslav Bi, Ch 

Konvičková Dagmar Speciální pedagog 

Livečková Miluše Speciální pedagog 

    



22 

 

příjmení jméno zařazení 

Blažková Dagmar Vychovatelka 

Čížková Eva Vychovatelka 

Hraňová Iva Vychovatelka 

Císařová  Veronika Vychovatelka 

Mrázková Klára Vychovatelka 

Vlková Martina Vedoucí vychovatelka 

Krausová Lenka Vedoucí vychovatelka 

Marková Jana Vychovatelka 

Pauchová Marie Vychovatelka 

Prášilová Anna Vychovatelka (záskok za nemoc) 

Pražanová Olga Vychovatelka 

 

Asistenti pedagoga 

příjmení jméno 

Bárová  Ljuba 

Bejblová Zuzana 

Bílá Martina 

Bláhová Helena 

Bláhová Markéta 

Blažková Dagmar 

Císařová Veronika 

Havlena Ondřej 

Hanusová Pavla 

Mrázková Klára 

Pauchová Marie 

Čížková Zdeňka 

Froňková Petra 

Chalupská Petra 

Kašová Jindřiška 

Kohoutová Beata 

Kozová Eva 

Malečová Monika 

Švecová Leni 

Plundrichová Adéla 

Vavrušková Hana 

Líkařová Nikola 

Jíchová Simona 



23 

 

Císařová  Veronika 

Marinov Nikola 

Roušalová  Jana 

Asistentky pro žáky z Ukrajiny (přijímány v průběhu 

druhého pololetí na základě přijímání žáků z Ukrajiny) 

Brožová Hana 

Holchyk Yana 

Shevchuk Inna 

Z celkového počtu pedagogických pracovníků školy bylo 5 bez potřebné kvalifikace pro výuku na 1. a 

2. stupni základní školy. Všichni pracovníci, kteří nesplňovali kvalifikační kritéria dle legislativy, si 

doplňovali potřebné vzdělání.  

Samostudium pedagogických pracovníků podle § 24 odst. 4, písmeno b) zákona č.563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících, bylo směrováno do období vedlejších prázdnin. Důraz byl kladen na 

osvojení práce s výpočetní technikou, problematiky výuky jednotlivých vyučovacích předmětů, 

problematiky integrovaných žáků a jejich speciálních vzdělávacích potřeb a zapojení žáků s OMJ do 

tříd. Pedagogičtí pracovníci využívali v plné míře odborné literatury a časopisů, internetu, doporučení 

vzdělávacích kurzů a seminářů a webinářů.  

Viz. příloha 4 

6.1.1 Hospitační činnost 

Ve školním roce 2022/2023 vedení školy navštívilo většinu vyučujících mini. V jedné vyučovací hodině.  

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitel 1. stupně základní školy 26 2 28 

učitel 2. stupně základní školy 29 3 32 

učitel střední školy 16 0 16 

speciální pedagog 2 0 2 

Psycholog  1 0 1 

učitel náboženství 2 0 2 

vychovatel 11 0 11 

asistent pedagoga 26 0 26 

ukrajinský asistent pedagoga 3 0 3 

celkem 116 5 121 



24 

 

Výsledky hospitací byly s vyučujícími konzultovány. Nebyla uložena žádná opatření, doporučení se 

týkala metodiky vedení hodin a komunikace s žáky. 

Nově bylo připraveno několik otevřených hodin, které byly nabídnuty kolegům ze školy, ale také 

kolegům z projektu Pomáháme školám k úspěchu. Zároveň učitelé zapojení do projektu Pomáháme 

školám k úspěchu navštívili několik otevřených hodin na partnerských školách. 

Všichni pedagogové byli vedením školy vyzváni k vzájemným hospitacím a návštěvám hodin svých 

kolegů. Většina této možnosti využila. Shodli jsme se, že vzájemné hospitace jsou pro všechny strany 

prospěšné. Možnost být ve výuce je příležitost srovnávat své metody a způsoby výuky s metodami 

práce jiného učitele. Je to velmi efektivní alternativní forma dalšího vzdělávání pedagogů, ve které 

budeme dále pokračovat. 

6.1.2 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Vedení školy i jednotliví pedagogové průběžně sledují, jestli jsou naplňovány cíle školního vzdělávacího 

programu. Cíle školního vzdělávacího programu se v tomto školním roce dařilo naplňovat. Výuka 

probíhala v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem byla nastavena 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektovali 

individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovovali konkrétní cíle ve výuce a byla zajištěna návaznost 

probíraného učiva na předcházející témata. Pro většinu žáků z OMJ byl nastaven plán pedagogické 

podpory a nabídnuta výuka češtiny jako cizího jazyka. Pedagogové u žáků rozvíjeli klíčové kompetence 

a dosahovali očekávaných výstupů. Postupně se dařilo doplňovat neznalosti žáků způsobené pandemií 

COVID, díky úsilí všech pedagogických pracovníků i díky zapojení školy do projektů doučování žáků v 

rámci Národního plánu obnovy. 

6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci  

Ekonomicko-administrativní úsek 

příjmení jméno zařazení 

Husová Hana Hlavní účetní 

Kohoutová Jitka Administrativní a spisový pracovník 

Kovárnová Pavla Ekonomka školy 

Kubová Soňa Hospodářka 

Pencová Radka Personalista 

 



25 

 

Technický úsek 

příjmení jméno zařazení 

Tík Jiří Školník (do 31.12.2022) 

Bělecký Tomáš Školník (od 1.2.2023) 

Kalianko Jan Školník - údržbář 

Bednářová Denisa Uklízečka (od 1.1.2023) 

Danielová Jana Uklízečka 

Danielová Romana Uklízečka 

Fodorová Markéta Uklízečka 

Fodorová Miroslava Uklízečka 

Hejpetrová Kamila Uklízečka 

Hulínská Šárka Uklízečka 

Krupičková Věra Uklízečka 

Leskovcová Eva Uklízečka 

Marková Helena Uklízečka 

Kryvda Maryia Uklízečka 

Širerová Stanislava Uklízečka (do 31.12.2022) 

Toporová Dagmar Uklízečka 

 

Školní jídelna 

příjmení jméno zařazení 

Bokrošová Jana Vedoucí školní jídelny 

Hlinková Kateřina Kuchařka 

Kubová Zdeňka Kuchařka 

Jozová Jana Kuchařka  

Šmitmajerová Marie Kuchařka 

Václavíková Iveta Kuchařka 

Víšková Helena Kuchařka 

Žlábková Vladimíra Vedoucí školní jídelny 

Adamcová Karolína Kuchařka 

Motlová Blanka Kuchařka 

Pivoňková Lenka Kuchařka 

Nováková Renata Kuchařka 

Jiříkovská Nora Kuchařka 

 

  



26 

 

7. Kontrolní činnost na škole 

Ve školním roce 2022/2023 na škole neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

Ve školním roce 2022/2023 byl proveden audit obou školních jídelen. Audit provedla Asociace 

zřizovatelů školních jídelen, z.s., šetřením nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

8. Prevence rizikového chování 

Na škole pracují preventisté rizikového chování, jenž:   

• jsou členem školní výchovné komise, která řeší výchovné problémy žáků  

• sestavují plán své činnosti na příslušný školní rok a realizuje jej  

• spolupracují a seznamují vedení školy a ostatní členy pedagogického sboru s plánem činnosti 

a jednotlivými úkoly  

• zabezpečují žádosti o přidělení grantů v oblasti protidrogové prevence, seznamuje s nimi 

ostatní členy pedagogického sboru, předkládá je ŘŠ, realizuje je, koordinuje čerpání 

prostředků  

• koordinují přípravu Preventivního programu školy a jeho zavádění ve škole, podle aktuálních 

potřeb a podmínek program inovují, podílí se na jeho realizaci a vyhodnocují jeho účinnost  

• zajišťují svou účast na školících akcích v kurzech k problematice nežádoucích jevů  

• podílí se na soustavném vzdělávání pracovníků školy v oblasti prevence  

• podílí se na opatřeních při výskytu sociálně patologických jevů ve škole  

• odborně a metodicky pomáhají především učitelům odpovídajících výchovně vzdělávacích 

předmětů, v nichž je možné vhodnou formou zavádět do výuky etickou a právní výchovu, 

výchovu ke zdravému životnímu stylu a jiné oblasti preventivní výchovy  



27 

 

• provádí preventivní osvětu a zabezpečují propagační materiály, např.  letáky, audiovizuální 

materiály s protidrogovým zaměřením, připravují materiály pro třídní učitele, pro rodiče 

formou letáčků, testů apod.  

• sledují ve spolupráci s dalšími pracovníky školy rizika vzniku a projevy sociálně patologických 

jevů a navrhují cílená opatření k včasnému odhalování těchto rizik a k řešení vzniklých 

problémů, informují pedagogické pracovníky školy o způsobech řešení krizových situací v 

případech výskytu sociálně patologických jevů ve škole  

• spolupracují  na  základě  pověření  ředitele  školy  se  školskými  a  dalšími  krizovými, 

poradenskými  a  preventivními  zařízeními,  se  zařízeními  realizujícími  vzdělávání v prevenci 

a s institucemi zajišťujícími sociálně právní ochranu dětí a mládeže; zajišťují 

informovanost  žáků  školy,  jejich  zákonných  zástupců  a  pracovníků  školy  o  činnosti 

těchto  institucí  a  organizací  (Policie  ČR,  odbory  sociálních  věcí,  Pedagogicko 

psychologická poradna, protidrogová centra apod.)  

• spolupracují s vedením školy, výchovnými poradkyněmi, speciálními pedagožkami, školní 

psycholožkou a třídními učiteli při řešení problémů souvisejících se sociálně patologickými 

jevy  

• zpracovávají podklady pro informace o Preventivním programu školy pro okresního 

metodika prevence, popř. krajského školského koordinátora prevence.  

9. Hospodaření 

V kalendářním roce 2022 škola hospodařila s hospodářským výsledkem 332 986,92,- Kč Příspěvek na 

provoz školy od zřizovatele, Města Vodňany, činil 15 165 130,- Kč. 

Viz příloha 6 Základní údaje o hospodaření školy v kalendářním roce 2022 

10. Projekty realizované z cizích zdrojů 

Viz příloha 7 Seznam projektů za organizaci: 2022 

  



28 

 

11. Závěrečná ustanovení 

Výroční zpráva bude předložena Školské radě k projednání a ke schválení. Následně bude poskytnuta 

zřizovateli a zveřejněna na internetových stránkách školy na adrese www.zsgvodnany.cz. 

Mgr. Barbora Křížková Louženská 

Ředitelka školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána ve školské radě dne 

_____________.  

Školská rada projednala a schvaluje/ neschvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2022/2023. 

Předseda školské rady 

 

Podpis: _____________________ 

 

  

http://www.zsgvodnany.cz/


29 

 

Seznam příloh 

1. Učební plány  

2. Přehled prospěchu žáků základní školy a gymnázia v 1. a ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 

3. Projekty, aktivity a prezentace školy na veřejnosti, úspěchy žáků v soutěžích 

4. DVPP 

5. Zpráva prevence rizikového chování 

6. Základní údaje o hospodaření školy v kalendářním roce 2022 

7. Seznam projektů za organizaci: 2022 

8. Evaluace akčního plánu rozvoje základní školy 

 

  



30 

 

1. Učební plány  

Učební plán představuje soubor povinných a volitelných předmětů, které vycházejí ze vzdělávacích 

oblastí rámcového vzdělávacího programu. Povinné předměty jsou pro všechny žáky stejné, volitelné 

předměty jsou povinné, ale žáci mají možnost výběru z určité nabídky. 

1. stupeň ZŠ  

Vzdělávací oblast  
Vzdělávací 

obor  
Předmět  

Ročník  
Časová dotace  

Minim. Čas. 
dotace + 

DČD   
1.    2.   3.   4.   5.   

Jazyk a jazyková 
komunikace  

Český jazyk 
a literatura   

Český jazyk   9  9  8  8  7  41  33 + 8  

Cizí jazyk   
Anglický 
jazyk   

-  -  3  3  3  9  9 + 0  

Matematika a její aplikace   Matematika  4  5  5  5  5  24  20 + 4  

Informační a komunikační 
technologie  

Informatika  -  -  -  1  1  2  2 + 0  

Člověk a jeho svět   

Prvouka  2  2  2  -  -  

12                            11 + 1  Přírodověda  -  -  -  1  1  

Vlastivěda  -  -  -  2  2  

Umění a kultura   

Hudební 
výchova  

Hudební 
výchova  

1  1  1  1  1  

12                            12 + 0  
Výtvarná 
výchova  

Výtvarná 
výchova  

1  2  1  1  2  

Člověk a svět práce  
Praktické 
činnosti  

1  1  1  1  1  5  5 + 0  

Člověk a jeho 
zdraví   

Tělesná 
výchova  

Tělesná 
výchova  

2  2  2  2  2  10   10 + 0  

      
Dramatická 
výchova  

-  -  1  1  1  3  0 + 3  

Celkový počet hodin v ročníku 
včetně DČD  

  20  22  24  26  26  118  102 + 16  

Celková disponibilní časová 
dotace (16)  

                

 



31 

 

2. stupeň ZŠ 

 Vzdělávací oblast  
Vzdělávací 

obor  
Předmět  6.   7.   8.   9.   

Časová 
dotace  

Min. čas. 
dotace + 

DČD  

Jazyk a jazyková 
komunikace   

Český jazyk a 
literatura   

Český jazyk  5  4  5  5  19  15 + 4  

Cizí jazyk   Anglický jazyk  3  3  3  3  12  12 + 0  

Další cizí 
jazyk   

Německý 
jazyk  

-  2  2  2  6  6 + 0  

Matematika a její aplikace   Matematika  5  4  4  5  18  15 + 3  

Informační a komunikační 
technologie  

Informatika  1  1  1  1  2  4 + 0  

Člověk a společnost  
Dějepis  2  2  2  2  8  

10 + 2  
Občanská výchova  1  1  1  1  4  

Člověk a příroda   

Fyzika  1  2  2  2  7  

20 + 5  
Chemie  -  -  2  2  4  

Přírodopis  2  2  2  1  7  

Zeměpis  2  2  2  1  7  

Umění a kultura  
Hudební výchova  1  1  1  1  4  

9 + 0  
Výtvarná výchova  2  1  1  1  5  

Člověk a zdraví   
Výchova pro život  1  1  1  -  3  

10 + 1  
Tělesná výchova  2  2  2  2  8  

Člověk a svět práce  Praktické činnosti  1  1  -  1  4  3 + 0  

   Volitelné předměty  -  1  1  1  3  0 + 3  

Celkový počet hodin v ročníku 
včetně DČD    

29  30  32  31  122  104 + 18  

Celková disponibilní časová dotace 
(18)        

  
      

  



32 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN GYMNÁZIA VODŇANY 
 

Předmět 

Ročník 

 

I.NG II.NG 
III.NG IV.NG 

1.VG 2.VG 3.VG 4.VG 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 5 4 4 4  

Cizí jazyk 1 5 3 3 3 3 3 3 3  

Cizí jazyk 2 - 3 3 3 3 3 3 3  

          

Občanská výchova 1 1 1 2 - - - -  

Základy společenských věd - - - - 1 1 2 2  

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2  

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 2 1  

Matematika 5 4 4 4 5 4 4 4  

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 1  

Chemie - 2 2 2 2 2 2 1  

Biologie/geologie 2 2 2 2 2 2 2 2  

Informatika a výp. technika 2 1 1 2 1 1 1 2  

Estetická výchova výtvarná 1 2 1 1 2 2 - -  

Estetická výchova hudební 1 1 1 1 - - - -  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2  

Volitelný předmět 1 - - - - 1 2 2 2  



33 

 

Volitelný předmět 2 - - - - - 1 2 2  

Volitelný předmět 3 - - - - - - - 2  

Volitelný předmět 4 - - - - - - - -  

Celkem 30 31 30 32 33 33 33 33  

  

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022-2023 

 

 

1. VG 

 

➢ Seminář ze ZSV (SZS)  1 hodina 

 

2. VG  

 

➢ Seminář a cvičení z matematiky (SMA)  2 hodiny 
➢ Seminář a cvičení ze zeměpisu (SZE)   1 hodina 

  

3. VG 

  

➢ Konverzace v anglickém jazyce (KAJ)   2 hodiny 
➢ Seminář a cvičení z ČJL (SČJ)   2 hodiny  

 

4.VG 

   

➢ Konverzace v anglickém jazyce (KAJ)   2 hodiny 
➢ Seminář a cvičení z ČJL (SČJ)   2 hodiny 
➢ Seminář a cvičení ze zeměpisu (SZE) 2 hodiny 

 

  



34 

 

2. Přehled prospěchu žáků školy v 1. a ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 

Budova Alešova 

 

  



35 

 

  



36 

 

Budova Bavorovská a Výstavní 

 

  



37 

 

  



38 

 

Gymnázium 

 

 

 

  

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2022/23 

zpracováno dne: 17. 9. 2023 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 

 Chv Chování 1.000 174 174   -   -   -   -   -   - 

ČJL Český jazyk a literatura 1.873 173   55  87  29   2   -   1   - 

Aj Jazyk anglický 2.081 173   38  91  37   6   1   1   - 

Nj Jazyk německý 2.034 148   58  43  32  14   1   2   1 

OBV Občanská výchova 1.337 89   63  22   4   -   -   1   - 

ZSV Základy společenských věd 1.631 84   49  22   8   5   -   -   - 

DĚJ Dějepis 1.756 172   86  46  36   4   -   2   - 

ZEM Zeměpis 1.547 172   97  58  15   2   -   2   - 

MAT Matematika 2.390 172   35  60  57  15   5   2   - 

FYZ Fyzika 2.214 173   35  84  37  16   1   1   - 

CHE Chemie 1.713 150   73  53  18   6   -   1   - 

BIO Biologie 2.052 173   65  47  48  13   -   1   - 

IVT Informatika a výp. technika 1.564 133   75  45   9   4   -   2   - 

EV Estetická výchova 1.000 24   24   -   -   -   -   -   - 

TV Tělesná výchova 1.000 158 158   -   -   -   -   3  13 

SČJ Seminář a cvičení z českého jazyka 1.704 27   10  15   2   -   -   -   - 

KAJ Konverzace v anglickém jazyce 2.111 27   10   7   8   1   1   -   - 

SMA Seminář a cvičení z matematiky 2.320 25    7   6   9   3   -   1   - 

SZE Seminář a cvičení ze zeměpisu 1.615 39   21  13   4   1   -   1   - 

EVH Estetická výchova - hudební 1.000 65   65   -   -   -   -   1   - 

EVV Estetická výchova - výtvarná 1.008 123 122   1   -   -   -   -   - 

SZV Seminář ze základů spol. věd 1.032 31   30   1   -   -   -   -   - 

Náb Náboženství 1.000 24   24   -   -   -   -   -   - 

I Informatika 1.564 39   20  16   3   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

56 

107 

5 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

6 nehodnocen 

celkem 

z toho neomluvených 
11245 63.892 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

0 0 

1.735 



39 

 

 

  

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2022/23 

zpracováno dne: 17. 9. 2023 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 

 Chv Chování 1.023 176 175   -   -   -   1   -   - 

ČJL Český jazyk a literatura 1.989 176   53  81  36   3   3   -   - 

Aj Jazyk anglický 2.286 175   23  90  53   7   2   1   - 

Nj Jazyk německý 2.191 152   49  44  42  15   2   -   1 

OBV Občanská výchova 1.418 91   58  28   5   -   -   -   - 

ZSV Základy společenských věd 1.452 84   60  14   7   2   1   1   - 

DĚJ Dějepis 1.920 176   71  58  38   8   1   -   - 

ZEM Zeměpis 1.636 176   92  61  19   3   1   -   - 

MAT Matematika 2.320 175   38  63  55  18   1   1   - 

FYZ Fyzika 2.409 176   23  78  59  12   4   -   - 

CHE Chemie 1.763 152   69  58  18   6   1   1   - 

BIO Biologie 1.773 176   81  63  25   5   2   -   - 

IVT Informatika a výp. technika 1.593 135   75  48   7   2   3   -   - 

EV Estetická výchova 1.000 21   21   -   -   -   -   -   - 

TV Tělesná výchova 1.024 165 164   -   -   -   1   -  11 

SČJ Seminář a cvičení z českého jazyka 1.667 27   14   9   3   1   -   -   - 

KAJ Konverzace v anglickém jazyce 1.741 27   13  10   3   -   1   -   - 

SMA Seminář a cvičení z matematiky 1.885 26   13   5   7   -   1   -   - 

SZE Seminář a cvičení ze zeměpisu 1.425 40   30   6   2   1   1   -   - 

EVH Estetická výchova - hudební 1.000 70   70   -   -   -   -   -   - 

EVV Estetická výchova - výtvarná 1.031 128 127   -   -   -   1   -   - 

SZV Seminář ze základů spol. věd 1.000 32   32   -   -   -   -   -   - 

Náb Náboženství 1.000 25   25   -   -   -   -   -   - 

I Informatika 1.585 41   24  14   1   -   2   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

51 

119 

6 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

celkem 

z toho neomluvených 
11093 63.028 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

37 0.210 

1.765 



40 

 

3. Projekty, aktivity a prezentace školy na veřejnosti, úspěchy žáků v soutěžích 

Datum  Název akce účastníci 

09.2022-06.2023 Plavání 1.-4. ročník ZŠ 

Září 2022 Adaptační kurzy 1.ABCDE, 6.CD, 1NG, 1VG 

průběžně SEV - Stožec 5.AB, 7.ABCD, 3.NG 

09.2022 Turistický kurz 6.ABCD 

09.2022, 05.2023 Cyklistický kurz 8.ABCD 

01.-03.2023 Lyžařský kurz 7.ABCD, 2NG, 3NG, VG – výběr 
žáků 

06.2023 Vodácký kurz 9.ABCD 

průběžně Workshopy Mevpis ZŠ, G 

Podzim 2022 Svět práce 9.ABCD 

10.2022 Legiovlak 2. stupeň ZŠ, G 

10.2022 Deskohraní 1. Stupeň ZŠ 

09.2022 Strašidelný ples a průvod 
Halloween 

ZŠA 

průběžně Worshopy knihovna ZŠ 

průběžně Čtenářské dílny ve škole 1. Stupeň ZŠ 

11.2022 Projektový den – vánoční 
tvoření 

ZŠ 

Říjen, leden, únor, březen, 
květen, červen 

Badatelská odpoledne Všechny budovy  

průběžně Exkurze Sladovna 1. Stupeň ZŠ 

průběžně Dopravní hřiště Hopsárium 1. Stupeň ZŠ 

průběžně Dopravní hřiště Prachatice 4.ABCD 

3.12.2022 Adventní jarmark, koncert ZŠ a G 

22.12.2022 Vánoční koncert gymnázium 

5.12.2022 Mikulášská nadílka 1. Stupeň ZŠ 

Jaro 2023 PČR – kriminalita mládeže 2. stupeň ZŠ 

05.2023 Ovoce do škol – komentovaná 
ochutnávka 

1. Stupeň ZŠ 

průběžně Planetárium 1. Stupeň ZŠ 

Jaro 2023 Maxík předškoláci 

Zima 2022/2023 Wikipedie . workshop s 
knihovnou 

8.ABCD 

02.2023 Valentýnský ples ZŠB 

Jaro 2023 Pevnosti doby bronzové - 
galerie 

Výběr žáků 



41 

 

03.2023 Veselé zoubky - prevence 1.ABCD 

04.2023 Velikonoce v EU 2. stupeň ZŠ 

04.2023 Jarmark Velikonoce - KD ZŠ 

Jaro 2023 Vodňanské sklepy - knihovna Výběr tříd ZŠ 

05.2023 Vítání jara 1. Stupeň ZŠ 

průběžně Kyberbezpečnost 2. stupeň ZŠ 

průběžně Spolupráce se SOUs Výběr tříd ZŠ 

05.2023 Dravci  ZŠ 

06.2023 Itálie - zájezd Výběr žáků ZŠ 

05.2023 Erasmus + Slovinsko Výběr žáků z 9.ABCD 

05.2023 Rybářské dny  ZŠ 

06.2023 Školní výstava - Evropa ZŠ a G 

Celoroční projekt Hrdá škola – zapojení do 
projektu 

ZŠ a G 

04.2023 Týden Země ZŠ a G 

1.6.2023 Den Dětí  1. Stupeň ZŠ 

Jaro 2023 Lehkoatletická olympiáda  ZŠ a G 

Jaro 2023 McDonald Cup 1. Stupeň ZŠ 

 Technologická gramotnost 1VG, 2VG 

 Erasmus+ Science: Pobyt ve 
městě Bydgoszcz 

Výběr žáků gymnázia 

25.9.-1.10.2022 Erasmus FRESSH! v bulharské 
Sofii 

Výběr žáků gymnázia 

20.10.2022 Bohemistou na zkoušku 4VG 

10.2022 Erasmus + - Kypr Výběr žáků 3VG 

21.10.2022 Vize Česka  Výběr žáků gymnázia 

26.-27.2022 Cesta do hlubin studia chemie Libor Sládek 

21.12.2022 Vánočního turnaje 
v basketbalu 

2. stupeň ZŠ a G 

11.2022 Měsíční studijní pobyt ve 
Španělsku 

V. Holý,  

3.1.2023 DOD a badatelské odpoledne gymnázium 

11.2022 Testování Mensa na naší škole VG 

12.-18.2.2023 Ereasmus+ výjezd do 
Španělska 

Výběr žáků VG 

02.2023 Erasmus FRESSH! Řecko Výběr žáků VG 

31.1.2023 Den naruby gymnázium 

01.2023 Studentské volby gymnázium 



42 

 

01.2023 Týden v poslanecké sněmovně A. Křížová 

03.2023 Erasmus+ Chorvatsko Výběr žáků VG 

03.2022 Měsíční studijní pobyt v 
Německu 

 

05.2023 Liga proti rakovině 1VG 

04.2023 Španělsko Vigo FRESSH 
Erasmus 

Výběr žáků VG 

05.2023 Erasmus Maďarsko Výběr žáků VG 

06.2023 ZOOkurz 2VG 

30.5.2023 Finanční gramotnost VG 

06.2023 Talent akademie Výběr žáků VG 

06.2023 Botanický kurz 1VG 

  



43 

 

Soutěže ve školním roce 2022/2023 
datum název umístění žáků 

12. 12. 2022 
Olympiáda z českého jazyka I. 
kategorie - školní kolo Bačová, Nachlinger, Toncarová 

12. 12. 2022 
Olympiáda z českého jazyka II. 
kategorie - školní kolo Lohonková, Velková, Fryšová, Vlček 

listopad 2022 
Bobřík informatiky - kategorie 
Benjamin Čejková, Sekyra, Kochrda, Vávrů,  

6. 1. 2023 
Konverzace v AJ - školní kolo 
kat. IB Vobr, Kaiferová, Valentová, Z. Roučková 

17.1.2023 
Konverzace v AJ - školní kolo 
kat. IIB Hrdlička, Piačka, Kapusta 

17.1.2023 
Konverzace v AJ - školní kolo 
kat. IIIB Ivančovová, Landa, Fleischmanová, Stluková 

únor 2023 OfficeArena 2023 
VG - Sellner, Fleischmanová, Madarová             NG - 
Piačka, Lang, Nachlinger - postup do kraje 

29.3.2023 Zeměpisná olympiáda 
Julie Řehounková  I.NG (2. místo okres, 13. v kraji) 
Marek Heřman 2.VG (3. místo v OK) 

30.11.2022 

Best in English 

1VG-3VG 

8.- 14.10.2022 Logická olympiáda 15. místo v kraji V. Piačka 

 Pythagoriáda  

 Geologická olympiáda 1. Místo v okrese J. Řehounková 

 Matematická olympiáda (okres 
Z5) 

4.-6. místo M. Klicnarová, F. Fryš 

12.4.2023 Matematická olympiáda (okres 
Z6) 

2. místo R. Ferenčík, 3. místo J. Řehounková 

12.4.2023 Matematická olympiáda (okres 
Z7) 

4. místo M. Kochrda 

 Matematická olympiáda (okres 
Z9) 

4. místo j. Klicnar 

 Matematický klokan  

10.5.2023 MaSo Tým 1.VG první místo v kraji 

 Zlatý list Tým 1. NG postup do celostátního kola, 5. místo 
v celostátním kole 

5.4.2023 Olympiáda z českého jazyka 
(okres) 

Bačová, Nachlinger 

Únor 2023 Konverzační soutěž v Nj (ZŠ) V. Votrubec 4. místo v okr.kole, A. Roučková 5. místo v okr. 
Kole, A. Nachlinger 6. místo v okr. kole 

 Konverzační soutěž v Nj (SŠ) S. Šídlová 4. místo v okr.kole 

 Olympiáda z ČJ - I. Kategorie 
(okres) 

Z. Bačová získala 4. místo. 

 Olympiáda z ČJ - II. Kategorie 
(okres) 

1. místo v okresním kole získala Eliška Lohonková, v 
krajském pak 5. místo 

 Památník Terezín: XXIX. 
ročník literární soutěže Memoriálu 

1. místo L. Lang 



44 

 

Hany Greenfieldové na téma Svět 
chce být klamán? 

 Cena Ivony Březinové - 5. ročník 
literární soutěže 

Zuzany Bačové, Evy Lachové a Antonína Nachlingera zvítězily 
v II. kategorii od 15 do 18 let (na celou ČR bylo 10 vítězů) 

20.2.2023 Šachový turnaj o pohár ředitele 
gymnázia Strakonice 

1.,2., 6. místo (týmy ZŠG Vodňany) 

 Talent Jihočeského kraje 2022 J. Klicnar 

 Zlatý oříšek 2022 J. Klicnar 

 Matematická olympiáda (kraj Z9) 1.-4. místo J. Klicnar 

 Fyzikální olympiáda (okres E) 2. místo  J. Klicnar 

 Fyzikální olympiáda (kraj E) 13. místo  J. Klicnar 

 

  



45 

 

4. DVPP 

Školní rok 2022/2023 
Název kurzu, semináře     termín   Účastník   

Montessory stáž v Rakousku 2. - 6. 10. Daniela Bromová 

Formativní hodnocení - jak 
poskytnout zpětnou vazbu žákům 12. 10.  Daniela Bromová 

Formativní hodnocení - jak 
poskytnout zpětnou vazbu žákům 12.10. Michaela Schánilcová 

Krajská konference RCH 13.-14.10 Filip Marek 

Webinář e-twinning 19.10. Filip Marek 

Dopravní výchova – metody, formy, 
výukové a metodické materiály pro 
školy a  školská zařízení 20.10. Ladislav Horváth 

SETKÁNÍ SE STŘEDNÍM ČLÁNKEM 24.10.2022 Iva Bukačová 

Administrátorská abeceda - obnova 
smazaných dat v M365 25.10.2022 Dušan Jůzek 

Škola ve spárech inkluze - konference 
Praha 9.11. Jedlisková Alexandra 

Školení - ŠD - elektronická 
třídníkniha 25.01.2023 Vedoucí ŠD + ZŘŠ 

Školení - ŠD - elektronická 
třídníkniha 27.01.2023 Celý tým + AP 

English is not boring 14.02.2023 Michaela Schánilcová 

Metodický průvodce 1.třídou  26.3.2023 Šmidmajerová 

Jak učit dějepis badatelsky? 1. část 17.04.2023   Schánilcová 

Jak učit dějepis badatelsky? 2. část 24.04.2023  Schánilcová 

Obrazy z normalizačního 
Československa v aplikaci 
HistoryLab 19.04.2023 Schánilcová 

Vyučujte cizí jazyk moderně 18. 5. 2023 D. Bromová 

Stínování Slovinsko 20.-24.3.2023 

D. Konvičková, J. 
Truhlářová, M. Bednář, J. 
Grill 

Erasmus + Německo  17. - 28. 7. 2023 Daniela Bromová 
Erasmus + Irsko 3.-14.7.2023 Barbora Křížková Louženská 

Erasmus + Irsko 10. -21.7.2023 Yuliia Palchak 

Erasmus - VB 17. - 28. 7. 2023 
Alexandra Jedlisková 

Erasmus - VB 17. - 28. 7. 2023 
Tereza Žežulková 

Erasmus + Německo 21.8.2022-3.9.2022 Daniela Nastas 



46 

 

Erasmus - VB 14.8.-27.8.2023 Iva Bukačová 

Erasmus + VB 26.6.-7.7.2023 
 
Vít Kubásek 

Erasmus + Německo 17. - 28. 7. 2023 Marie Karfíková 

Erasmus + VB 24.7.-4.8.2023 Ivana Kalivodová 

Erasmus + Nizozemsko 17. - 28. 7. 2023 Martin Schacherl 
Třídnické hodiny  25.8.2023 Všichni učitelé ZŠ 

První pomoc 25.-29.8.2023 Všichni zaměstnanci školy 
(pedagogové i 
nepedagogové) 

školení školní družiny - Bakaláři - 
třídní kniha ŠD 31.08.2023 Školní družina 

Searching Clue Innovations in 
Neighborhood  
Counries' Education 

19.-23. 09. 2022 
Mgr. Michaela Çakmak, Mgr. 
Klára Hunešová, PaeDr. Ivana 
Kalivodová, Bc. Filip Zhorný 

Úvod do umělé inteligence pro učitelky 
a učitele ZŠ 

05.10.2022 
Mgr. Petra Kochrdová 

ROB 2 - Aktivizace studentů s 
multimediální jazykovou laboratoří 
(úroveň mírně pokročilý) 

10.10.2022 

Mgr. Petra Kochrdová, Mgr. 
Marie Karfíková, Mgr. 
Michael Sekyrka, Mgr. Milena 
Čejková, Mgr. Andrea 
Randáková 

Online workshop základů 
programování 

11.10.2022 
Mgr. Petra Kochrdová 

Typografie 18.10.2022 Mgr. Petra Kochrdová 

Cesta do hlubin studia chemie - 
seminář pro  
středoškolské učitele 26.-27.10.2022 Mgr. Michaela Çakmak 

Umíme informatiku - Jak na novou 
informatiku na ZŠ 09.11.20022 Mgr. Petra Kochrdová 

3D tisk 24.11.2022 Mgr. Petra Kochrdová 

Školní pedagogický pokus prakticky: 
krok za krokem  

05.01.2023 
Mgr. Květa Chocholová  

Úvod do globálního rozvojového 
vzdělávání na základních školách  

09.01.2023 
Mgr. Květa Chocholová  

Výuka filosofie pro rozvoj kritického 
myšlení  

21.02.2023 
Mgr. Květa Chocholová  

Válka na Ukrajině - rok poté  27.02.2023 Mgr. Květa Chocholová  

Geo4Tea: nová interaktivní aplikace 
nejen pro učitele geografie  

07.03.2023 
Mgr. Květa Chocholová  

Metoda nácviku sociálních dovedností  14.03.2023 Mgr. Květa Chocholová  

The Best Formula for Exam Success - 
Product Presentation 16.03.2023 Mgr. Petra Kochrdová 

Robotika s VEX123 04.05..2023 Mgr. Petra Kochrdová 

Robotika s VEXGO 18.05.2023 Mgr. Petra Kochrdová 



47 

 

Současné technologie fúzních reaktorů    29.5.-1.6.2023 Mgr. Michaela Çakmak 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Bc. Filip Zhorný 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Bc. Pavla Mašková 

Tvorba ŠVP 11.05.2023 Lenka Krausová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Lucie Bárová 

Tvorba ŠVP 11.05.2023 Martina Vlková 

Rozvíjíme čtenářskou a 
matematickou gramotsnost/ 
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ 25.04.2023 Mgr. Alena Pišanová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Alena Pišanová 

Rozvíjíme čtenářskou a 
matematickou gramotsnost/ 
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ 25.04.2023 Mgr. Alexandra Jedlisková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Alexandra Jedlisková 

Vánoce přicházejí - Rytmy zimy 02.11.2022 Mgr. Anna Tíková 

Ředitel jako osobnost, leader a 
manažer 03.11.2022 

Mgr. Barbora Křížková 
Louženská 

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a 
SŠ v roce 2023/2024 21.03.2023 

Mgr. Barbora Křížková 
Louženská 

Webinář - školní zralost a zápis do 
školy 03.01.2023 Mgr. Dagmar Konvičková 

Čtení baví každého- prevence SPU 
na počátku školní docházky 24.11.2022 Mgr. Dagmar Konvičková 

Škola ve spárech inkluze 2022/2023 09.11.2022 Mgr. Dagmar Konvičková 

Nálož legislativních změn v inkouzi 
2023 25.04.2023 Mgr. Dagmar Konvičková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Dana Petrášová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Daniela Bromová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Gabriela Nováková 

Nálož legislativních změn v inkouzi 
2023 25.04.2023 Mgr. Iva Vokatá 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Jan Straka 

Webinář - Tvůrčí psaní v praxi 9.11.2022 , 28.11.2022 Mgr. Jana Vršecká 



48 

 

Programování v jazyce scratch na 2. 
stupni ZŠ  25.11.2022 - 14.12.2022 Mgr. Jaroslav Grill 

Vánoce přicházejí - Rytmy zimy 02.11.2022 Mgr. Jitka Tíková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Jitka Tíková 

Rozvíjíme čtenářskou a 
matematickou gramotsnost/ 
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ 25.04.2023 Mgr. Ladislav Horváth 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Lenka Šťástková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Marek Bednář 

Vánoce přicházejí - Rytmy zimy 02.11.2022 Mgr. Marie Mašátová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Martina Enochová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Michaela Schánilcová 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Michaela Vrácovská 

Dyskalkulie - reedukace - mladší a 
starší školní věk 30.03.2023 Mgr. Miluše Livečková 

Dignostika schopností a dovedností 
v oblasi čtení a psaní, varianta pro 
pedagogy škol a škoní poradenská 
pracoviště 09.02.2023 Mgr. Miluše Livečková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Miluše Livečková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Miroslava Špačková 

Vyjmenovaná slova krok za krokem 14.12.2022 Mgr. Monika Nováková 

Žák s potřebou podpory ve 
vzdělávání 09.05.2023 Mgr. Olga Rejžková 

Rozvíjíme čtenářskou a 
matematickou gramotsnost/ 
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ 25.04.2023 Mgr. Olga Rejžková 

Když se učení nedaří 11.04.2023 Mgr. Olga Rejžková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Olga Rejžková 

Osvědčené postupy, když čtení 
nejde 07.12.2022 

Mgr. Renata 
Šmidmajerová 

Vánoce přicházejí - Rytmy zimy 02.11.2022 
Mgr. Renata 
Šmidmajerová 



49 

 

Metodický průvodce první třídou 26.04.2023 
Mgr. Renata 
Šmidmajerová 

Povinná dokumentace ve školách 22.03.2023 Mgr. Romana Chloupková 

Aktivity do hodin matematiky 02.05.2023 Mgr. Soňa Zíková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Tereza Bečková 

Rozvoj čtenářské gramotnosti u 
žáků na 1. stupni ZŠ 27.04.2023 Mgr. Tereza Bečková 

Osvědčené postupy, když čtení 
nejde 07.12.2022 Mgr. Tereza Žežulková 

Rozvoj čtenářské gramotnosti u 
žáků na 1. stupni ZŠ 27.04.2023 Mgr. Tereza Žežulková 

Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě 11.04.2023 Mgr. Vít Kubásek 

Povinná dokumentace ve školách 22.03.2023 Mgr. Zuzana Libičová 

Právní předpisy ve školství a jejich 
aktuální změny 12.12.2022 Radka Pencová 

Erasmus+ Science: Pobyt ve městě 
Bydgoszcz 19.-23.9.2022 

Mgr. Michaela Cakmak, 
Mgr. Klára Hunešová, 
PaedDr. Ivana Kalivodová, 
Bc. Filip Zhorný 

   
  



50 

 

5. Zpráva prevence rizikového chování 

Preventivní program školy je společně s dalšími dokumenty k nahlédnutí v souboru 

dokumenty kanálu Obecné, složka Školní poradenské pracoviště. V souladu s PP absolvovaly 

vybrané třídy ZŠG Vodňany ve školním roce 2022/2023 programy primární prevence. 

Programy byly realizovány především organizací Do světa. Probíhaly v několika blocích 

během celého roku dle plánu prevence stanoveného na začátku školního roku. Pokračovalo 

začleňování ukrajinských studentů do výuky a jejich následná podpora. Výchovné poradkyně 

spolupracovaly i v tomto roce úzce se školním poradenským pracovištěm, především se 

speciální pedagožkou. Škola byla v průběhu školního roku také v kontaktu s organizací 

Portus, s PPP, OSPODem, okresním metodikem prevence a v konkrétních případech také s 

rodiči žáků.  

V přípravném týdnu absolvovali vybraní učitelé závěrečný modul školení MIŠ. Ostatní učitelé 

se účastnili jednodenního školení.  

Každý týden se scházíme s výchovnou poradkyní, školní psycholožkou a speciálními 

pedagožkami ke zhodnocení aktuální situace na škole.  

V září proběhl turistický kurz 6. tříd, cyklokurz 8.C,D a adaptační kurz 1.tříd ZŠB. Na Gymnáziu 

byla v rámci adaptačních kurzů věnována speciální pozornost nově vzniklým kolektivům 

prvních ročníků. Adaptační kurzy pro třídy I. NG a 1. VG proběhly ve dnech 6. - 8. 9. 2022. 

Žáci I. NG během dopoledne absolvovali blok úvodních seznamovacích aktivit s třídní 

učitelkou Mgr. Květou Chocholovou. Odpoledne a večer pak strávili v přírodě a v prostorách 

vodňanské fary, kde pro ně připravili program plný kreativních, motivačních a inspirativních 

her ThLic. Josef Prokeš spolu s absolventem gymnázia Šimonem Pužejem. Večer zakončili 

studenti primy společným táborákem. Adaptační kurz prvního ročníku vyššího gymnázia 

vedla v dopoledních hodinách třídní učitelka Mgr. Klára Hunešová. Studenti společně 

vytvářeli „Třídní strom“ z přírodnin nasbíraných na procházce. Odpoledne a večer se věnovali 

seznamovacím a sociálním hrám v prostorách vodňanské fary také pod vedením ThLic. J. 

Prokeše.  

Preventivní programy od společnosti DO SVĚTA proběhly v říjnu. Stejná společnost také 

pracovala se třídou 7.A. Do třídy vstoupili 3x (2h+3h+3h). Situaci probírali s TU před hodinou 



51 

 

a následně i po programu. Všechny strany hodnotily tento program pozitivně. Programy by 

měly cíleně směřovat k osobnostnímu rozvoji žáků a zároveň pracovat s vývojem třídního 

kolektivu, neboť se snaží o návaznost v dalším pololetí. Jsou nastaveny tak, aby reagovaly na 

specifické situace ve skupině a v aktivní spolupráci se třídním učitelem pomáhaly pozitivně 

podpořit klima ve třídě.   

Preventivní program Třída jako kolektiv: Jeho cílem bylo napomoci práci třídního učitele se 

třídou, popsat kvalitu vztahů ve skupině a podpořit soudržnost kolektivu nové třídy. Žáci a 

studenti měli možnost prožít celotřídní úspěch při různých aktivitách. Žáci dále 

pojmenovávali jednání, které jim je příjemné a které jim je nepříjemné - charakterizovali tak 

typ oblíbeného a neoblíbeného spolužáka.   

Program všeobecné primární prevence Legální návykové látky: Program vede studenty 

formou prožitkových technik k pochopení rizik spojených s užíváním těchto látek a uvádí je 

do kontextu závislostí.  

Preventivní program Policie ČR Kyberkriminalita: Seznámil žáky s nebezpečím v 

kyberprostoru, především na sociálních sítích, včetně těch, které se teprve nově objevují na 

české platformě. Během diskuse žáci získali informace o bezpečném chování na internetu, 

digitální stopě, digitálním detoxu a ochraně soukromí ve virtuálním světě.   

Proběhla také tradiční Mikulášská nadílka, kterou si připravují žáci druhého stupně pro žáky 

1.stupně. Vybraní žáci se v rámci projektu Kameny zmizelých zúčastnili exkurze do Terezína. 

Žáci 9.C,D sázeli ve Vodňanech stromy. Zúčastnili se také programu Kyberbezpečnost. NA ZŠB 

v lednu uspořádala naše školní psycholožka preventivní program v 1.E. Žáci sedmých tříd 

odjeli na lyžařský výcvik. Z projektu Advokáti do škol byla 23.1.2023 uskutečněna 

dvouhodinová přednáška o trestně-právní odpovědnosti mladistvých pro žáky 8. ročníků, na 

ZŠB 17.ledna.  

V říjnu se hlavní metodik prevence společně se školní psycholožkou zúčastnil Krajské 

konference rizikového chování v Českých Budějovicích. Dne 12. 12. 2023 se metodici 

prevence zúčastnili setkání školních metodiků ve Strakonicích, které svolal okresní metodik 

prevence Mgr. Jan Hynek. Na programu byly tyto body: představení preventivních programů 

sexuální výchovy, právní minimum pro pedagogy, projekt KiVa pro školy, novinky na poli 



52 

 

prevence, dokumentace pro ŠMP. Setkání bylo také příležitostí k výměně zkušeností ŠMP z 

různých typů škol.  

V pondělí 12.12.2022 od 17:00 v Pavilonu X v ulici Bavorovská proběhla informativní 

přednáška pro rodiče o rizikovém chování žáků v kyberprostoru. Tuto přednášku vedli dva 

zkušení lektoři pro tuto oblast – Ing. Petr Šmíd a Bc. Michal Ksandr.   

Dále probíhaly akce na podporu dobrých vztahů ve škole i s rodiči jako například Vánoční 

jarmark, Den dvojčat a další akce v rámci projektu Hrdá škola, dopravní hřiště, turnaje v 

pexesu, v Člověče, nezlob se apod.  

V prvním pololetí řešeny problémy se začleňováním UK žáků, komunikace s rodiči, apelování 

na dodržování pravidel apod.    

V druhém pololetí navázala organizace Do světa dalšími bloky.   

Program na téma Emoce: Cílem programu bylo prožitkovou metodou vysvětlit význam 

emocí, formou nácviku podpořit adekvátní reakce na emoce druhých i vlastní a podpořit 

empatické chování a klima ve třídě.   

Blok primární prevence Cesta hrdiny: Program nabízí symbol hrdinského příběhu jako nástroj 

prevence rizikového chování a podporuje zdravé sebevědomí žáka a třídní klima. Nabízí také 

nástroje na úspěšné zvládání náročných situací a komplikací ve školním i domácím prostředí. 

Cíle programu jsou následující: žák dokáže v konceptu Cesta hrdiny najít paralelu ze svého 

života, vnímá rozvojový potenciál náročných životních událostí, vnímá své spolužáky jako 

nedílnou součást své "hrdinské cesty".   

Dne 30. 5. 2023 se studenti 1. a 3. VG zúčastnili workshopu na téma finanční gramotnost, 

kterou zorganizovala Mgr. K. Chocholová. Dále probíhaly akce na podporu dobrých vztahů ve 

škole i s rodiči jako například Maxík, Velikonoční jarmark, Badatelské odpoledne.  

Žáci 9.B uspořádali pro své spolužáky Valentýnský ples v tělocvičně. 5. třídy ZŠA byly na 

ekologickém pobytu ve Stožci, 7.C,D již v říjnu. Třídy 3.B, 2.D, 7.D přespaly ve škole, dále v 

rámci Filmového večera ve škole /opět Hrdá škola/ třídy 3.C, 6.D, 8.C,D. Všechny 6.třídy se 

byly podívat v nízkoprahovém zařízení SPOT ve Vodňanech, navíc ještě ze ZŠB žáci 



53 

 

navštěvující SVS – Etiku a všichni naši ukrajinští žáci. V dubnu navštívili všichni žáci ZŠA 

vodňanský kostel, kde je kněz Josef Prokeš informoval o otevření kostela pro veřejnost a 

poučil je o pravidlech chování v prostorách kostela.   

8.C,D a 9.C,D absolvovaly program Vzpoura úrazům od VZP, později i 2.C, 3.C, 4.C,D a 5.C,D.  

Vybraní učitelé se zúčastnili přednášky Kyberbezpečnost ve financích.  11. dubna také 

proběhlo celodenní školení vybraných členů pedagogického sboru od paní Michaely Veselé 

na téma vedení třídnických hodin. Druhá část bude zrealizována na podzim.  

V dubnu se uskutečnily preventivní programy od společnosti DO SVĚTA v osmých a devátých 

třídách ZŠA. Témata: Sexualita, Cesta hrdiny a Ukončovák. Druhé třídy ZŠA se zúčastnily 

výchovně vzdělávacího koncertu Čarovná pastelka. Společnost DO SVĚTA pracovala v květnu 

se třídou 8.B. Do třídy vstoupili 3x (2h+3h+3h). Situaci probrali s TU před hodinou a následně 

i po programu. Všechny strany hodnotily tento program pozitivně. Žáci 3.C,D absolvovali 

program Policie ČR Zebra se za tebou neohlédne. Žáci devátých tříd ZŠA se zúčastnili besedy 

o AIDS a sexuálním zdraví. Na celé škole proběhl Filmový večer. Akce pro zájemce ze všech 

tříd naší školy. V červnu uspořádali žáci 9.C,D Den dětí pro žáky 1.stupně. Potom odjeli na 

vodácký kurz. Těsně před prázdninami absolvovali žáci 7.C,D a  8.C,D program o alkoholu od 

Portus Prachatice, o.p.s.  

 

  



54 

 

6. Základní údaje o hospodaření školy v kalendářním roce 2022 

Státní prostředky v Kč   

NIV 81 014 392,-   

z toho:   prostředky na platy 57 667 481,-   

ostatní osobní náklady       289 700,-   

odvody 19 589 527,-    

FKSP  1 153 350,-    

ONIV  2 314 334,-   

Přidělené finanční prostředky vyčerpány.  

Dotace od zřizovatele na provoz školy v Kč  

dotace celkem 15 165 130,-  

nejvyšší náklady:  náklady na elektřinu 1 876 532,65  

teplo 3 307 080,13  

vodné a stočné               353 153,21  

DHIM I, II   915 013,88   

materiál   1 231 360,88  

opravy a údržba 1 161 994,69  

ostatní služby 2 504 474,04  

celkový hospodářský výsledek: 332 986,92 Kč  

Kladný hospodářský výsledek byl ve výši 332 986,92 převeden do rezervního fondu.  
  



55 

 

7. Seznam projektů za organizaci: 2022 

 


